
LISTA DE ÚTILES ESCOLARES GMS 2025-26 

  

LISTA DE ÚTILES GENERALES DE 6º GRADO 
3 CAJAS DE LÁPICES #2 
1 ESTUCHE PARA LÁPICES CON CREMALLERA 
1 PAQUETE DE 12 LÁPICES DE COLORES 
1 PAQUETE DE ROTULADORES FINOS/FINOS LAVABLES 
1 PAR DE TIJERAS 
3 ROLLOS DE CINTA ADHESIVA (MATEMÁTICAS Y S.S.) 
1 PAQUETE DE NOTAS ADHESIVAS 
1 CUADERNO DE ESPIRAL DE 3 TEMAS (L.A.) 
1 CAJA DE PAÑUELOS DE PAPEL 
(entregar a Asesoramiento) 1 ROLLO DE 
PAPEL TOALLA (CIENCIA) 
1 TOALLITAS DESINFECTANTES (entregar a Asesoramiento) 
1 PAR DE AURICULARES ECONÓMICOS (SIN BLUETOOTH) 
¡1 BOTELLA DE AGUA REUTILIZABLE CON NOMBRE! 

 
CIENCIAS SOCIALES: 
1 PAQUETE DE TARJETAS DE NOTAS DE 3X5 O 5X7 
1 PAQUETE DE PAPEL DE CONSTRUCCIÓN 
1 KG DE PEGAMENTO EN BARRA o CEMENTO DE GOMA 

 
MATEMÁTICA: 
1 CALCULADORA BÁSICA DE 4 FUNCIONES 
1 CUADERNO DE COMPOSICIÓN 
1 CARPETA CON BOLSILLO 
1 ILUMINADOR 

LISTA DE SUMINISTROS GENERALES DE 8º GRADO 
2 PAQUETE DE # 2 LÁPICES *algunos afilados 
1 ROTULADORES DE PAQUETE (lavables) 
1 PAQUETE DE LÁPICES DE COLORES 
6 ROLLOS DE CINTA ADHESIVA (L.A., MATEMÁTICAS, 
CIENCIAS) 
2 CAJAS DE PAÑUELOS (entréguelo al 
profesor de ELO) 1 CARPETA 
(CIENCIAS) 
PAQUETE DE 6 NOTAS ADHESIVAS (L.A. Y CIENCIA) 
1 ESTUCHE PARA LÁPICES CON CREMALLERA 
4 ILUMINADORES (diferentes colores) 
1 PAQUETE DE 4 MARCADORES EXPO 
2 CUADERNOS DE COMPOSICIÓN (L.A. & SCIENCE) 
1 REGLA DE 12" (medida imperial y métrica) 
1 TI-30X IIS O 1 TI-30XS CALCULADORA CIENTÍFICA 
1 PAR DE AURICULARES ECONÓMICOS (SIN 
BLUETOOTH) 
1 TOALLITAS CHLOROX/DESINFECTANTES 

 
 
MATEMÁTICA: 
1 CARPETA CON BOLSILLOS 
1 PAQUETE DE PAPEL CUADRICULADO 
1 CUADERNO DE ESPIRAL 
1 CARPETA DE 3 ANILLAS 
1 PAQUETE DE DIVISORES DE LENGÜETAS 

CLASES DE BANDA Y ORQUESTA 
CONSULTE LA PÁGINA WEB DEL SR. FARRELL 

CLASES DE CORO 
CARPETA DE 1 1/2" CON BOLSA DE LÁPICES 
1 ILUMINADOR 
1 CAJA DE PAÑUELOS 

CLASES DE ARTE 
1 ROLLO DE TOALLAS DE PAPEL 

CLASES DE ESPAÑOL DE 7º Y 8º GRADO 
1 CARPETA DE 1" 3 ANILLAS 
1 PAQUETE DE HOJAS SUELTAS DE PAPEL 
1 PAQUETE DE DIVISORES DE PESTAÑAS 
1 CAJA DE PAÑUELOS 
1 PAR DE AURICULARES ECONÓMICOS (compatible con 
Chromebook) 

Clases de Educación Física 
PANTALONES CORTOS DE BALONCESTO  
CAMISA DE CUELLO REDONDO 
LAS ZAPATILLAS DE TENIS DEBEN USARSE EN LOS DÍAS DE 
EDUCACIÓN FÍSICA 

LISTA DE ÚTILES GENERALES DE 7º GRADO 
 
4 CAJAS DE LÁPICES #2 *por favor traiga unos 4 
RESALTADORES afilados (diferentes colores) 
1 PAR DE TIJERAS 
1 MARCADORES DE PAQUETE 
1 PAQUETE DE MARCADORES DE PUNTA FINA (S.S.) 
1 PAQUETE DE LÁPICES DE COLORES 
CUADERNO DE COMPOSICIÓN DE 2 LÍNEAS (L.A. Y CIENCIA) 
2 CAJAS DE PAÑUELOS 
1 CUADERNO DE ESPIRAL DE 3 TEMAS (L.A.) 
1 CARPETA (CIENCIA) 
2 ROLLOS DE CINTA ADHESIVA (PARA L.A. Y MATEMÁTICAS) 
3 PAQUETES DE NOTAS ADHESIVAS (PARA L.A, 
MATEMÁTICAS Y CIENCIAS) 
2 PKGS, 300 TARJETAS DE NOTAS DE 3X5 ( L.A. Y S.S.) 
1 TOALLITAS CHLOROX/DESINFECTANTES (A-L) 
1 DESINFECTANTE DE MANOS (M-Z) 
1 ESTUCHE O ESTUCHE PARA LÁPICES 
1 PAR DE AURICULARES ECONÓMICOS (SIN BLUETOOTH) 

 
MATEMÁTICA: 
1 CARPETA DE 2" Y 3 ANILLAS 
1 CALCULADORA DE FUNCIONES BÁSICAS 
1 PAQUETE DE ROTULADORES DE BORRADO EN SECO 
1 PAQUETE DE PAPEL CUADRICULADO 
1 PAQUETE DE BARRAS DE PEGAMENTO 


